
 

 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29.12.2011                                                                                                          № 63 
 

О внесении изменений в  

Положение о порядке установления  

и выплаты пенсии за выслугу лет  

муниципальным служащим  

муниципального образования  

«Ахтубинский район» 

 

 

 

 В целях защиты интересов лиц, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в МО «Ахтубинский район» и имеющим 

значительные сроки пребывания на муниципальной службе, но 

неудовлетворяющим условиям для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствии с  Положением о порядке установления и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования 

«Ахтубинский район», утвержденным решением Совета МО «Ахтубинский 

район» от 22.04.2010 № 58, руководствуясь Федеральными законами от 

15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Астраханской области от 04.09.2007          

№52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования 

муниципальной службы в Астраханской области», Уставом МО 

«Ахтубинский район», 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования 

«Ахтубинский район», утвержденное решением Совета МО «Ахтубинский 

район» от 22.04.2010 № 58 следующие изменения: 

 

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 



«2.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной 

службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по 

инициативе муниципального служащего до приобретения права на трудовую 

пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, 

если непосредственно перед увольнением они замещали должности 

муниципальной службы не менее 7 лет.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

  

 

 

Глава муниципального образования                              В.А. Ведищев 

 


